
 

 

 
 

   Jastrzębie-Zdrój, dn. 08.06.2022 r.  

BZP.271.12.2022 

 Wg rozdzielnika 
 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Wykonanie wystawy 
wraz z aranżacją przestrzeni ekspozycyjnej Postindustrialnego Dziedzictwa Pogranicza w Łaźni 
Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju” 

 
 
Zamawiający informuje, iż do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły kolejne zapytania 

od Wykonawców (treść pytań  z zachowaną oryginalną pisownią poniżej). Działając w myśl art. 135 ust. 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z 
późn. zm.), informuję: 

 
ZESTAW NR 6: 

Pytanie nr 9: 
„Elementy systemu biletowego zgodnie z wymaganiami dokumentacji mają gwarancję długości 12 – 36 
miesięcy. Czy Zamawiający to potwierdza?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu przekazuje zmodyfikowaną dokumentację dotyczącą systemu biletowego 
(plik w załączeniu). Jednocześnie zamawiający dokonuje modyfikacji treści Rozdziału 4 swz w zakresie 
zapisów dotyczących gwarancji.  

 
Pytanie nr 10: 
„Zgodnie z zapisami dokumentacji (plik: System_biletowy.pdf): „11. Niespełnienie chociażby jednego  
z wymienionych wyżej warunków skutkować będzie wykluczeniem Oferenta z postępowania. Ofertę 
Oferenta wykluczonego uważać się będzie za odrzuconą.”  
W jaki sposób w fazie składania ofert Zamawiający będzie weryfikował spełnienie wymagań opisanych w 
przytoczonym dokumencie?” 

Odpowiedź: 
Zamawiający w załączeniu przekazuje zmodyfikowaną dokumentację dotyczącą systemu 
biletowego (plik w załączeniu). 

 
ZESTAW nr 11 

Pytanie nr 1: 
Zwracamy się do Państwa z prośbą o uporządkowanie rozbieżności dotyczących Systemu biletowego dla 
Carbonarium w zakresie kontroli wejścia i wyjścia zwiedzających.  
 W pliku: "System_biletowy", w zestawieniu liczby licencji systemu, mowa jest o 1 stanowisku 

kontrolowania biletów wstępu za pomocą 1 czytnika biletów.  
 W pliku: "System_biletowy", w zestawieniu sprzętu komputerowego, mowa jest o dostawie 4 bramek 

obrotowych z czytnikiem kontroli biletów oraz 2 bramek uchylnych z czytnikiem kontroli biletów.  
 W pliku: "System_biletowy", w specyfikacji sprzętu, widnieje opis minimalnych wymagań bramki 

obrotowej z czytnikiem, z kolei w opisie bramki uchylnej nie ma funkcjonalności czytnika.  
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 W pliku: "OPIS_PARAMETROW_URZADZEN_Etap_I_AV_2022_03_31_2" wykazane zostały 4 bramki 
obrotowe, 2 czytniki kontroli biletów oraz 2 bramki uchylne. W związku z tym, że zgodnie z rzutem 
parteru "CARBONARIUM_PARTER" wymagane jest dostarczenie dwóch bliźniaczych zestawów bramek, 
gdzie z lewej strony znajduje się wejście, a z prawej wyjście, prosimy o udzielenie informacji oraz 
sprostowanie czy należałoby przewidzieć 4 bramki obrotowe (w tym 2 wyposażone w czytniki biletów 
na wejściu z 2 modułami kontrolowania biletów) i 2 bramki uchylne bez czytników. Kontrola biletów na 
wejściowej bramce uchylnej odbywałaby się za pomocą przewidzianego przez Zamawiającego palmtopa 
do mobilnej kontroli biletów - 1 szt. 

Odpowiedź: 
Wyjaśniamy, że Zamawiający wymaga, aby na parterze obiektu zostały usytuowane: 
 2 bramki obrotowe wejściowe wyposażone w czytniki kontroli biletów wraz 
z oprogramowaniem sterującym, 
 2 bramki obrotowe wyjściowe wyposażone w czytniki kontroli biletów wraz  
z oprogramowaniem sterującym, 
 2 bramki uchylne, dwukierunkowe, wyposażone w czytniki kontroli biletów wraz  
z oprogramowaniem sterującym. 
Bramki należy zamontować w sposób wskazany na rysunku pn. „Scenografia – PARTER ETAP 1”. 
Wymaga się, aby bramka obrotowa wejściowa znajdowała się z prawej strony, natomiast wyjściowa 
z lewej. 
Ponadto Zamawiający wymaga dostarczenia 2 palmtopów umożliwiających mobilne kontrolowanie 
biletów przez obsługę wystawy. 
 

ZESTAW nr 15 
Pytanie nr 1: 
Zgodnie z udostępnionym przez Zamawiającego projektem wykonawczym wystawy stałej postindustrialnego 
dziedzictwa Pogranicza w Łaźni Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju na stanowisku 1.1.1 Powstanie węgla – 
show multimedialne projektuje się wielkoformatową projekcję stereoskopową 3D, natomiast specyfikacja 
projektowanych na stanowisku projektorów przedstawiona w dokumencie 
OPIS_PARAMETRÓW_URZADZĘŃ_Etap_I_AV_2022_03_31_2.pdf nie wskazuje możliwość wyświetlania 
projekcji stereoskopowej 3D. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że na danym stanowisku 
Zamawiający nie wymaga zastosowania systemu umożliwiającego wyświetlanie treści stereoskopowych 3D. 
W przeciwnym wypadku prosimy o dopuszczenie systemu posiadającego aktywną technologię 3D z 
projektorem o następujących parametrach:  
Źródło światła Laserowe o żywotności min. 20 000h  
Rozdzielczośc natywna WUXGA (1920 x 1200) 16:10 
Jasność Min. 6000 lm  
Złącza wejściowe Min. 1 x HDBaseT, 1 x HDMIZłącza wyjściowe 1 x AUDIO stereo mini-jack  
Sterowanie/komunikacja LAN  
Obiektyw Wymienny sterowany elektryczne, zoom; Focus; lens shift Współczynnik projekcji 0,35:1 +/-10% 
Funkcje użytkowe:  
Możliwość montażu w dowolnej pozycji bez utraty jakości i parametrów użytkowych (kąt nachylenia 
pion/poziom 360 stopni  
Korekcja zniekształceń obrazu: trapez pion/poziom; korekcja narożników; projekcji na zakrzywionej 
powierzchni oraz w narożniku pomieszczenia, korekcja punktowa 
Obsługa technologii 3D Tak  
Gwarancja producenta Min. 5 lat lub 20 000 h pracy (zależnie co nastąpi pierwsze) na urządzenie i źródło 
światła  
Przesunięcie obiektywu Pionowo od +10 do -50 Poziomo od -20 do +20 +/-10% 
Certyfikaty CE  



 
 

Email: bzp@um.jastrzebie.pl | Telefon: +48 32 47 85 133|  
al. Józefa Piłsudskiego 60 | 44-335 Jastrzębie-Zdrój | Polska 

- 
www.jastrzebie.pl 

 

Prosimy również o potwierdzenie, ze Zamawiający dostarczy okulary do projekcji stereoskopowej we 
własnym zakresie.  

Odpowiedź: 
Informujemy, że Zamawiający nie wymaga zastosowania ma stanowisku 1.1.1 Powstanie węgla – 
show multimedialne, wielkoformatowej projekcji stereoskopowej 3D. Jednakże wymagane jest 
zastosowanie systemu umożliwiającego wyświetlanie treści 3D. 

 
Pytanie nr 2: 
Ze względu na rozbieżności między odpowiedzią na pytanie 2 z zestawu nr 8, a zapisami SWZ prosimy o 
potwierdzenie, że plik KS_kosztorys_2022_01_v2.ATH należy przedłożyć Zamawiającemu przed podpisaniem 
umowy, a nie jak wskazano w pytaniu 2. zestawu nr 8 na etapie składania ofert. 
Zwracam się również ponownie z prośbą o udostępnienie plików w odpowiednich formatach tak jak prosiłam 
we wcześniej zadawanych pytaniach. 

Odpowiedź: 
Informujemy, że odpowiedzi na pytanie Zamawiający udzielił w dniu 12.05.2022 r. w zestawie nr 6, 
w pytaniu nr 1. 

 
ZESTAW nr 16 

Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza dla urządzenia Player typ 1 obudowę typu miniPC o wymiarach 135 x 115 x 38 
mm? Pytanie wynika z aktualnej rynkowej dostępności modeli, które spełniają wszystkie pozostałe parametry 
wyspecyfikowane dla urządzenia Player typ 1. 

Odpowiedź: 
Informujemy, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie obudowy typu miniPC o wymiarach 60 x 120 
x 120 +/- 15% dla urządzenia Player typu 1. 

 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o wskazanie lokalizacji nadruku na blasze i podanie wymiarów nadruku na blasze przy stanowisku 
1.1.1 Powstanie węgla – show multimedialne. 

Odpowiedź: 
Informujemy, że nadruk na blasze przy stanowisku 1.1.1 Powstanie węgla – show multimedialne 
wykracza poza zakres niniejszego zamówienia. W związku z powyższym Wykonawca nie będzie 
realizował tego elementu na etapie realizacji zadania 

 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o udostępnienie pliku ze zwymiarowaną instalacją scenograficzną o numerze II-02. 

Odpowiedź: 
Informujemy, że Zamawiający nie posiada pliku zawierającego rysunki przedstawiające 
zwymiarowaną instalację scenograficzną nr II-02.  
Wykonanie wystawy scenograficznej zlokalizowanej na II piętrze, winno nastąpić w oparciu o rysunki 
nr: 
 II-02 AKSONOMETRIA 1 
 II-02 AKSONOMETRIA 2 
 II-02 AKSONOMETRIA 3 
 II-02 AKSONOMETRIA 4. 

Pozostałe elementy wystawy pn. „KALENDARIUM” należy wykonać zgodnie z rysunkami elementu nr 
II-01. 
Dodatkowo informujemy, że w odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 4 zestawu nr 16 wskazano 
założone w projekcie technicznym powierzchnie poszczególnych rodzajów ścianek przewidzianych do 
zastosowania na całej wystawie. 
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Pytanie nr 4: 
Prosimy o podanie wymiarów ścianek scenograficznych S-02, S-03, S-04, S-05, S-06, S-07, S-08, S-09, S-10, S-
11. 

Odpowiedź: 
Informujemy, że Zamawiający nie ma możliwości przedstawić dokładnych wymiarów poszczególnych 
ścianek scenograficznych przewidzianych w udostępnionej dokumentacji technicznej (załącznik nr 8 
do SWZ). Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że wymiary ścianek scenograficznych są uzależnione 
od prezentowanych na nich treści, które zostaną uzgodnione z Zamawiającym na etapie realizacji 
kontentu. W związku z powyższym ostateczne wymiary ścianek scenograficznych zostaną określone 
na etapie wykonawstwa wystawy. 
Dodatkowo informujemy, że projekt techniczny zakłada, zastosowanie następujących ścianek 
scenograficznych o powierzchni: 
 w przypadku ścianek z blachy stalowej - 6 m2, 
 w przypadku ścianek z siatki cięto-ciągnionej - 3 m2. 
Przykładowa ścianka wraz z grafiką znajduje się na stronie 71 w dokumencie pn.”CARBONARIUM 
ETAP I PROJEKT WYKONAWCZY WYSTAWY STAŁEJ” 

 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o udostępnienie projektu wykonawczego dla branży elektrycznej i teletechnicznej wraz ze 
schematami rozdzielnic. 

Odpowiedź: 
Informujemy, że Zamawiający nie posiada projektu wykonawczego dla branży elektrycznej i 
teletechnicznej wraz ze schematami rozdzielnic.  
Wyjaśniamy, że obowiązkiem Wykonawcy jest przygotowanie oferty zgodnie z udostępnionym przez 
Zamawiającego  kosztorysem ślepym stanowiący plik: KS_kosztorys_2022_01_v2.ATH.  
Ostateczne rysunki wykonawcze winny zostać wykonane przez Wykonawcę i uwzględniać specyfikę 
wystawy, która jest uzależniona od zastosowanych elementów tworzących kontent. Powyższe 
rysunki muszą zostać uzgodnione z Zamawiającym na etapie realizacji wystawy.  
Zastosowane przez Wykonawcę rozwiązania muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami  
i normami. 

 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o podanie wymiarów grafik na klatach schodowych. 

Odpowiedź: 
Informujemy, że Zamawiający nie ma możliwości podania dokładnych wymiarów grafik mało  
i wielkoformatowych, które mają zostać wykonane na ścianach klatek schodowych budynku. 
Dokładny wygląd grafik oraz ich wymiary zostaną uzgodnione z Zamawiającym na etapie realizacji 
kontentu.  
Jednakże informujemy, że projekt techniczny zakłada następujące powierzchnie poszczególnych 
grafik: 
 grafika typu 1 – 10 m2 na każde piętro, 
 grafika typu 2  – 6 m2 na każde piętro. 
W dokumencie pn. „Projekcie wykonawczym wystawy stałej Postindustrialnego Dziedzictwa 
Pogranicza w Łaźni Moszczenica w Jastrzębiu-Zdroju”, na str. 73 znajduje się przykład grafiki typu 1, 
natomiast na str. 75 typu 2. 
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Pytanie nr 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie ścieżki zwiedzania jest w zakresie  Wykonawcy i powinna zostać ona 
wykonana w sposób umożliwiający bezpieczne przemieszczanie się osób niedowidzących i niewidomych. 

Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że zadaniem Wykonawcy jest wyznaczenie bezpiecznej trasy zwiedzania z 
uwzględnieniem osób posiadających różne dysfunkcje. Dodatkowo informujemy, że Zamawiający 
przewidział w kosztorysie pozycję „Dodatkowe koszty scenograficzne”, w której należy uwzględnić 
wszelkie koszty związane z przystosowaniem ścieżki zwiedzania do osób niedowidzących i 
niewidomych. 

 
ZESTAW nr 17 

Pytanie nr 1: 
W związku z rozbieżnościami między opisem, a rysunkiem technicznym mebla D-00 zawartymi w 
udostępnionym przez Zamawiającego pliku CARBONARIUM_prezentacja_A3-30-12-2021 (002) , prosimy o 
potwierdzenie, że mebel powinien zostać wykonany zgodnie z opisem to jest z płyt laminowanych i stali 
nierdzewnej, polerowanej. Dziękuję serdecznie.  
 
Odpowiedź: 
Potwierdzamy, że mebel winien zostać wykonany zgodnie z opisem ogólnym mebla D-00 tj. z płyt meblowych 
laminowanych i polerowanej stali nierdzewnej. 
 

Jednocześnie korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 
2019r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję. Iż 
zmianie ulegają zapisy Rozdziału 4 SWZ, które otrzymują brzmienie: 
 

„Rozdział 4. 
Wymagania w zakresie gwarancji i licencji 

 
1. Okres gwarancji dla całości wykonanej wystawy multimedialnej ustala się na 5 lat od daty końcowego 

odbioru przedmiotu umowy. 
 

2. Okres gwarancji producenta na dostarczony sprzęt komputerowy (komputery PC, serwery –
z wyłączeniem playerów) wraz z oprogramowaniem ustala się na 5 lat od daty końcowego odbioru 
przedmiotu umowy. 
Dostarczony komputer musi posiadać pakiet serwisowy producenta, oferujący następujące warunki 
gwarancji: 
 gwarancja w okresie zgodnym z ofertą (min. 5 lat) na części i robociznę realizowaną w miejscu 

eksploatacji sprzętu (ON-SITE), z gwarantowanym przez producenta czasem reakcji w następnym dniu 
roboczym (NBD); 

 w przypadku awarii dysku twardego - zostaje on u użytkownika, a serwis dostarcza nowy dysk; 
 pakiet serwisowy winien być składnikiem komputera oraz ma być przypisany do sprzętu bez 

konieczności późniejszego aktywowania, rejestrowania lub innych działań ze strony użytkownika; 
 komputer nie będzie posiadał plomb lub innych elementów ograniczających dostęp do wnętrza; 
 udzielona gwarancja nie będzie ograniczała w rozbudowie lub rekonfiguracji komputera o ile będą one 

wykonywane zgodnie z wymogami technicznymi producenta; 
 możliwość realizacji gwarancji bezpośrednio przez serwis producenta z pominięciem dostawcy; 
 możliwość uzyskania pomocy technicznej producenta w języku polskim; 
 ogólnopolska, teleinformatyczna linia techniczna producenta komputera dostępna w czasie 

obowiązywania gwarancji na sprzęt, umożliwiająca po podaniu numeru seryjnego urządzenia 
weryfikację szczegółowej sprzętowej konfiguracji fabrycznej, okresu i typu obowiązującej gwarancji, 
obecności fabrycznej licencji dla systemu operacyjnego; 
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 możliwość aktualizacji i pobrania sterowników do oferowanego modelu komputera w najnowszych 
certyfikowanych wersjach bezpośrednio z sieci Internet za pośrednictwem strony www producenta 
komputera; 

 możliwość weryfikacji czasu obowiązywania i reżimu gwarancji bezpośrednio z sieci Internet za 
pośrednictwem strony www producenta komputera; 

 
3. Wszelkie zgody, licencje i prawa autorskie do utworów wykorzystanych przy realizacji kontentu 

multimedialnego, grafik, filmów oraz jego eksploatacji ustala się na okres 7 lat od daty końcowego odbioru 
przedmiotu umowy.  Powyższe dotyczy materiałów, do których prawa mają osoby trzecie. 
Pozostałe zgody, licencje i prawa autorskie do utworów wykorzystanych przy realizacji kontentu 
multimedialnego, grafik, filmów oraz jego eksploatacji wydane przez Wykonawcę ustala się jako 
bezterminowe umożliwiające nieograniczone czasowo użytkowanie.  

 
4. Dostarczone oprogramowanie związane z wystawą musi zawierać bezterminowe licencje, umożliwiające 

nieograniczone czasowo użytkowanie oprogramowania.” 
 

Jednocześnie, korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 137 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) informuję, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia 
ofert oraz termin związania ofertą: 

- termin składania ofert:               28.06.2022 r. do godz. 11:00, 
- termin otwarcia ofert:                   28.06.2022 r. godz. 11:15, 
- termin związania ofertą:               do dnia 25.09.2022 r. 
 
W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, korzystając z uprawnienia 

wynikającego z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późń. zm.) 
Zamawiający informuje, iż zmianie ulegają zapisy: 
 
1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie 
później niż do dnia 28.06.2022 r. do godz. 11:00”. 
 
2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 28.06.2022 r. godz. 11:15”. 
 
3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 25.09.2022 r.”. 
 
Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian. 

 
 Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

 
 

                                 Barbara Chodakowska 
Załącznik: 
Plik „System_biletowy_2.pdf” 
 
Rozdzielnik:                                                                                                                                  
Strona postępowania na  Platformie zakupowej 
 
Kopia: 
BZP a/a                                                                                                                                                                                    
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